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KRAKOW - S tare Miasto Muzeum Archeologiczne
i Grzegórzki w Krakowie

Badania prowadzili: m gr Stanisław Kołodzieje ki 
i  m gr Em il Zaitz /au to r spraw ozdania/ pod kie
runkiem  doc. d r . K. Radwańskiego. Finansowało 
Muzeum Archeologiczne w Krakowie, Osadnictwo 
wczesnośredniowieczne, późnośredniowieczne 
i nowożytne.

S tare Miasto
-  uL Senacka 3, ogród Muzeum Archeologicznego /św , Michał - og ród /, 

wyk, III, P race  ratownicze prowadzono w południowo-wschodniej części 
□ grodu, przy m urze oddzielającym ogród od posesji p rzy  u l. Kanonicz
nej 7 i 9. Stwierdzono nawarstwienia o m iąższości do 130 cm wchodzą
ce w skład jąd ra  wczesnośredniowiecznego wału obronnego /X /X I -  
XIII w. /  o raz  warstwy kulturowe związane ze starszym  poziomem 
osadniczym  Okołu / IX/X - X/XI w, / ,  W obrębie warstw  kulturowych 
uchwycono 3 poziomy konstrukcji drewnianych, być może pochodzących 
z zabudowy w nętrza osady lub związanych ze s ta rszy m i umocnieniami 
Okołu /?  / ,  a także liczne fragm enty naczyń wczesnośredniowiecznych,
1 ułamek p rzęślika kamiennego o raz  duże ilo śc i szczątków organ icz
nych;

- ul. Kanoniczna 5, wyk, V, Stwierdzono późnośredniowieczne i nowożyt
ne warstwy kulturowe o raz  raur nowożytnego kanału blokowego;

- uL Solskiego l i i  Sławkowska 3 /kino Apollo/. W wykopach budowla
nych stwierdzono późnośredniowieczne i nowożytne /?  /  doły chłonne
z zachowanymi obudowami drewnianymi /konstrukcja sumikowo-łątko- 
wa? / .  W jednym z nich znaleziono 7 naczyń glinianych zachowanych 
w całości i  pochodzących z 2 poł.XV wieku;

- P lac Hanki Sawickiej, wyk. I. W wykopie budowlanym zlokalizowanym 
w zachodniej części placu, w sąsiedztw ie budynku ul.Skarbow a 1, 
stwierdzono późnośredniowieczne i nowożytne warstwy kulturowe.

Grzegórzki

- ul. G rzegórzecka 16 - ogród /C oli. M edicum/, wyk, I. W wykopie in 
stalacyjnym usytuowanym po zachodniej stronie budynku, wzdłuż ul. 
Ł azarza , stwierdzono w arstw ę kulturową z m ateria łem  ceram icznym  
datowanym na XIII - XIV wiek oraz 5 grobów nowożytnych lub późno
średniowiecznych, przecinających powyższą w arstw ę kulturową. Z m arli 
pochowani byli bez wyposażenia w drewnianych trum nach uł'ożonych
na osi N-S, z głową na północ.
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We wszystkich powyższych punktach uchwycono calec. M ateriał 
zabytkowy z badań przechowywany je s t w Dziale Krakowa P r  zed lokacyj
ne go Muzeum Archeologicznego w Krakowie.

J

KRAKOW - Pychowice patrz
Stanowisko 1 i 2 okres wpływów rzym skich

»
KRAKOW -  Wawel 
Rejon X - południowo 
zachodnia część wzgórza

Kierownictwo Odnowienia 
Zamku Królewskiego 
i Państwowe Zbiory Sztuki 
na Wawelu

Badania prowadzili m gr Magdalena Szewczyk 
i  m gr Witold Szmukier /au to rzy  spraw ozdania/ 
pod kierunkiem m gr, S, Kozieła, przy konsul
tacjach doc, d r. hab. J .  F razika , Finansowało 
Kierownictwo Odnowienia Zamku Królewskiego 
na Wawelu. Dwudziesty dziewiąty sezon badań. 
Grodzisko głównie IX*XII1 w ., zamek gotycki 
i renesansowy, oraz relik ty  osadnictwa s ta ro 
żytnego.

Kontynuowano badania wykopaliskowe z poprzedniego roku 
w wykopie szeroko przestrzennym  w pobliżu baszty Sandom ierskiej, na 
zew nątrz średniowiecznych murów obronnych.

P race  doprowadziły do pełniejszego odsłonięcia reliktów rotun
dy wczesno rom ańskiej na rzucie koła /śred n ica  w nętrza około 8 m /  
z apsydą wschodnią. Naziemne partie  murów o szerokości 1,10 -  1,30 m 
zbudowane były w technice opus em plectum , licowane ciosam i piasków* 
cowymi, W zachodniej części budowli w partii fundamentowej odkryto 
dwa przyścienne fila ry , prawdopodobnie związane z istnieniem  empory, 
o raz  m łodszy m ur z piaskowca, usytuowany po cięciwie nawy. Zniszczył 
on górną część grobowca murowanego, orientowanego zgodnie z osią  
kościoła E-W . W części wschodniej budowli /w  tęczy / stwierdzono pod
stawę o łta rza  z płyt piaskowcowych.

Na podstawie dotychczasowych rozpoznań początki budowli można 
odnieść do XI wieku, zniszczenie jej zaś przypadło najpóźniej na początku 
XIV wieku, w związku z budową obronnego m uru gotyckiego.

Badania pozwoliły również rozpoznać górne kompleksy warstw  
wczesnośredniowiecznych na zewnątrz rotundy. Wydzielono dwa bruko
wane poziomy z czasów użytkowania obiektu, poziom z okresu budowy 
kościoła i skraj rozsypiaka wału wczesnośredniowiecznego.

Przewiduje elę  kontynuację badań.


